ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕТРАС»

 ПРИКАЗ № 23 - МУ                           «31» августа 2023 г.

Об оказании платных медицинских услуг в ООО «ТЕТРАС»

 С целью оказания медицинских услуг населению Новосибирской области и

реализации прав больного на выбор лечебного учреждения и лечащего врача, п р и к а

з ы в а ю:

1.  Утвердить правила предоставления платных медицинских услуг (Приложение

1).

2. Установить   порядок оказания платных медицинских услуг:

- оказание платных медицинских услуг осуществлять в соответствии с

«Положением по организации оказания платных медицинских услуг в ООО

«ТЕТРАС».

- для осуществления платных услуг назначить ответственных:

администратора Новикову М. А. – ответственным за заключение договоров на

оказание услуг;

администратора Новикову М. А. – ответственным за осуществление наличного и

безналичного расчета за медицинские услуги;

ООО «Гид-ФИНАНС» – ответственным по начислению заработной платы от

приносящей доходы деятельности;

ООО «Гид-ФИНАНС» – по ведению бухгалтерского учета расходов и доходов от

приносящей дохода деятельности;

3. Контроль за правильностью оформления документов по расчету цен

возложить на директора Абрамову Е. Ф.

4. Контроль за правильностью оформления платежных документов возложить на

директора Абрамову Е. Ф.

5. Контроль за осуществлением лечебного процесса в ООО «ТЕТРАС»

возложить на директора Абрамову Е. Ф.

6. Контроль за правильностью оформления договоров возложить на   директора

Абрамову Е. Ф.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Абрамова Е. Ф.

 С приказом ознакомлен

 Администратор    Новикова М. А.

Приложение 1 к приказу от 31.08.2023 № 23 - МУ

Правила предоставления платных медицинских услуг

1. Платные медицинские услуги оказываются в соответствии с нормативно-

правовыми актами РФ:

  Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации»,

   Налоговым кодексом Российской Федерации,

  Гражданским кодексом Российской Федерации,

  Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав

потребителей»,

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 мая 2023 г. № 736

«Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями

платных медицинских услуг,

 Правилами внутреннего распорядка для пациентов и посетителей ООО

«ТЕТРАС»

2. Платные медицинские услуги предоставляются в виде профилактической,

лечебно-диагностической помощи.

3. Платные медицинские услуги гражданам оказываются по их желанию на

основании заключенных договоров.

4. Срок предоставления платных медицинских услуг устанавливается

договором на оказание платных медицинских услуг в зависимости от

индивидуального объема оказываемых услуг.

5. Исполнитель предоставляет платные медицинские услуги, качество

которых должно соответствовать условиям заключенного договора.

6. Цены на платные медицинские услуги, предоставляемые физическим

лицам устанавливаются директором ООО «ТЕТРАС».

7. Контроль за организацией и качеством выполнения платных медицинских

услуг, а также правильностью взимания платы осуществляет директор Абрамова Е. Ф.,

а также в пределах своей компетенции министерство здравоохранения Новосибирской

области и другие государственные органы и организации, на которые в соответствии с

законами и иными правовыми актами Российской Федерации возложена проверка

деятельности медицинских учреждений.

8. Платные медицинские услуги предоставляются при наличии

информированного добровольного согласия потребителя, данного в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации об охране здоровья

граждан.

9. Исполнитель предоставляет потребителю (законному представителю

потребителя) по его требованию и в доступной для него форме информацию: о

состоянии здоровья, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах

лечения, связанном с ним риске, возможных вариантах и последствиях медицинского

вмешательства, ожидаемых результатах лечения.

10. Исполнитель обязан при оказании платных медицинских услуг соблюдать

установленные законодательством Российской Федерации требования по оформлению

и ведению медицинской документации и учетных и отчетных статистических форм,

порядку и срокам их предоставления.